
4 KVĚTINOVÉ ZÁHONY OD JARA DO PODZIMU

CO NAJDETE V TÉTO KNIZE

Úvod 6
Jak získává záhon svoji podobu 7
Nároky rostlin na stanoviště 7 I Přizpůsobivost rostlin 7 I Světelné poměry a půdní 
vlastnosti 8 I Období květu 9 I Použité rostliny 9 I Plánek výsadby 10 I Přesazování 
a péče 11

JARO 12
Záhony pro slunná stanoviště 14

14 Jarní záhon s kdoulovcem, čilimníkem, 
pryšci, kosatci a iberkami

16 Jarní záhon s pivoňkami, lupinou, 
ji mici a ka košty

18 Jarní záhon s růží, kosatci, denivkami 
a zvonky

20 Ukázky jarních květinových záhonů 
pro slunná stanoviště

Záhony pro polostinná až stinná 
stanoviště 22

22 Jarní záhon s azalkou, pryšci, kuklíkem 
a bohyškami

24 Jarní záhon s denivkami, srdcovkou 
a kakosty

26 Jarní záhon se sakurou, srdcovkou, 
rodgersiemi a chrpami 

28 Ukázky jarních květinových záhonů 
pro polostinná stanoviště



Co najdete v této knize 5

ČASNÉ LÉTO A LÉTO 30
Záhony pro slunná stanoviště 32

32 Časně letní záhon se zvonky, kosatci, 
pivoňkami a kakosty 

34 Časně letní záhon se stračkami, 
pivoňkami, náprstníky a zvonky 

36 Časně letní záhon s kosatci, pivoňkami, 
baptisií a podeňkou 

38 Časně letní záhon s růží, rozrazily, 
kakosty a chrpami

40 Časně letní záhon s růží, plamenkou, 
zvonky a šantou

42 Časně letní záhon s růží, stračkami, 
plaménkem a kopretinami 

44 Letní záhon s denivkami, plamenkou, 
pupalkou a žluťuchou 

46 Letní záhon s růží, plamenkou, 
omějem a řebříčkem bertrámem 

48 Letní záhon se stračkami, kopretinami, 
kohoutky a ovsířem

50 Letní záhon s topolovkou, chrpami, 
plamenkou a rozrazilem 

52 Letní záhon se třtinou, záplevákem, 
denivkami a zlatobýly 

54 Ukázky letních květinových záhonů

Záhony pro polostinná až stinná 
stanoviště 58

58 Časně letní záhon se zvonky, 
bohyškami a kakosty 

60 Časně letní záhon s udatnou, 
bohyškami a jarmankou 

62 Časně letní záhon s pustorylem, 
zvonky a rdesnem

64 Letní záhon s čechravami, zvonky, 
náprstníky a bohyškami 

66 Letní záhon s pelyňkem, čechravou, 
zvonky a plicníky

POZDNÍ LÉTO A PODZIM 68
Záhony pro slunná stanoviště 70

70 Pozdně letní záhon s hvězdnicemi, 
pryšci, hlaváči a jukou 

72 Pozdně letní záhon s řebříčkem, 
plamenkou, řetězovkou a třapatkou 

74 Podzimní záhon s hvězdnicemi, 
třapatkou a sadcem bílým 

76 Podzimní záhon s hvězdnicemi, 
ozdobnicí a rozchodníky 

78 Podzimní záhon s hvězdnicemi,
ozdobnicí, listopadkami a bergeniemi 

80 Podzimní záhon s hvězdnicemi, 
listopadkami a luhovnicí

Záhony pro polostinná až stinná 
stanoviště 82

82 Podzimní záhon se sasankami, oměji, 
pelyňkem a štítovkou 

84 Podzimní záhon se sasankami, 
ploštičníkem, hvězdnicemi 
a čechravami

86 Podzimní záhon se sasankami, oměji, 
rákosíkem a plaménkem 

88 Ukázky květinových záhonů pro 
pozdní léto a podzim

Rejstřík 92


